
 
 

 

               

 

 

 
IL RETTORE 

 
 
  D.R. n. 2800 
 
 

VISTO  il D.R. n. 1095 del 14.03.2023 con cui è istituito, attivato ed è indetta la selezione del 

Corso di Perfezionamento in “Linguaggi e pratiche per l'inclusione: LIS, Braille e 

metodologie didattiche per le disabilità sensoriali”, per l’a.a.2022/2023, con scadenza 

il 20.04.2023, che prevede, tra l’altro, un numero minimo di partecipanti pari a n. 65 

(sessantacinque) e un numero massimo pari n. 200 (duecento); 

VISTI  i DD.RR. n. 1769 del 5.05.2023 e n. 2038 del 26.05.2023 con i quali i termini del 

suddetto bando di selezione sono stati, rispettivamente, riaperti e prorogati fino al 

31.05.2023 e fino al 30.06.2023;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della presentazione delle domande di ammissione 

sono pervenute n. 92 (novantadue) candidature;  

CONSIDERATO che i candidati con i numeri di prematricola  5, 17, 39 e 59 hanno rinunciato a 

partecipare alla selezione per l’ammissione; 

VISTO     il Decreto n. 105 del 7.07.2023 di nomina della Commissione Esaminatrice per 

l’ammissione, a firma della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione; 

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 17.07.2023, trasmesso agli 

Uffici della Sezione Post Laurea in pari data;  

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione atti  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Corso di 
Perfezionamento in “Linguaggi e pratiche per l'inclusione: LIS, Braille e metodologie didattiche per 
le disabilità sensoriali” per l’a.a.2022/2023, del Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione. 

 
Art. 2 

Approvazione elenco ammessi  
 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi al Corso di Perfezionamento 
di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti 
nel bando di selezione, pena l’esclusione. 
 

n. prog. Cognome e Nome 

1 Agostinelli Arianna 

2 Angiuli Elisabetta Matilde 

3 Azzarita Teresa 

4 Balice Rosa Maria 

5 Bellomo Rossana 

6 Camasta Anna 

7 Capozzo Francesca Maria 

8 Capriati Erika 



                                                                                                                                                                         D.R. n. 2800 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti  

Decreto approvazione atti – Linguaggi e pratiche per l'inclusione: LIS, Braille e metodologie didattiche per le disabilità sensoriali 

2 

9 Caputi Marianna 

10 Caradonna Eliana 

11 Cariello Marianna 

12 Caringella Marialessia 

13 Carlino Irene 

14 Cascarano Filomena Patrizia 

15 Chionna Antonella 

16 Chiricallo Angela 

17 Cici Domenica 

18 Cipriani Sabina 

19 Cisternino Rosanna 

20 Colamartino Pasqua 

21 Conti Giovanna 

22 Costantino Elio 

23 Cristantielli Rosa 

24 D'Elicio Veronica Elisabetta 

25 De Astis Angelica 

26 De Michele Rosita 

27 De Paola Rosa 

28 Delfine Angela 

29 Dibuglione Anna Maria 

30 Difino Agata 

31 Esposito Patrizia 

32 Ferrante Maria Antonella 

33 Fiore Debora 

34 Fiore Lucia 

35 Fusco Pasqualina 

36 Gomez Andrade Darlenis 

37 Grassi Rossella 

38 Guastadisegni Isabella 

39 Guzzo Marianna 

40 Indolfi Letizia 

41 Labellarte Maria Grazia 

42 Lacalamita Eugenia 

43 Lacirignola Cosima 

44 Latilla Eliana 

45 Latrofa Anna Rita 

46 Lavermicocca Angela 

47 Leo Francesca Maria 

48 Licciulli Barbara 

49 Loiacono Nadia 

50 Luccarelli Anna 

51 Martinelli Vincenza Anna 

52 Martiradonna Stefania 

53 Maurillo Vita 

54 Minerva Rosa Grazia 

55 Nebbia Valeria 

56 Nicoletti Addolorata 

57 Palladino Francesco 

58 Paloscia Katia 

59 Pascazio Virginia 

60 Peragine Apollonia 

61 Petrosino Alida 

62 Piccininni Marianna 



                                                                                                                                                                         D.R. n. 2800 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti  

Decreto approvazione atti – Linguaggi e pratiche per l'inclusione: LIS, Braille e metodologie didattiche per le disabilità sensoriali 

3 

 

 
 
 

Bari, 24 luglio 2023 
 
 

                                                                                           LA PRORETTRICE 
                                                                                       F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 
 
 
 

63 Pierro Marta 

64 Piliero Michela 

65 Poli Isabella 

66 Polvere Donatella 

67 Quaranta Rosarita 

68 Ragno Rossella 

69 Ranieri Giulia 

70 Renna Francesca 

71 Rutigliano Valeria 

72 Saccomanno Luisa 

73 Santomauro Maria Addolorata 

74 Santoro Isabella 

75 Savino Valentina 

76 Scagliola Andrea 

77 Serino Alessandra 

78 Sgarro Roberta 

79 Siciliano Antonella 

80 Stragapede Mariarita 

81 Tedeschi Marianna 

82 Tursellino Ivana 

83 Valenzano Catia 

84 Valerio Angela Immacolata 

85 Vasto Maria  

86 Vatinno Patrizia  

87 Venitucci Stefania 

88 Zito Angela 


